
Cabeceira Grande

SP

250,00R$      

290,00R$      

Fonte: Zona Cerealista-Atacado
Valores em R$ p/ saca 60kg Data: 17/12/2024

Feijão fradinho 

180,00-240,00

Preto Nacional 6

GO 
Cristalina GO 

7

sem oferta

-7,69
-6,42Carioca 9

-1,13292,50270,00                  

Feijão Rajado 
sem oferta

Feijão Rosinha Extra Castro PR
170,00-230,00

Unaí

170,00-210,00

OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC 60KG MAQUINADO, CIF SP PRAZO  MÉDIA 
DE 15-20 DIAS

180,00-240,00

200,00-230,00

Carioca 8,5

Carioca 10
VARIEDADE

150,00-200,00200,00-240,00
220,00R$       

sem oferta
MG

Paracatu MG

110,00-230,00

265,00

Itaí 

255,00

160,00-220,00
120,00-180,00Sorriso

450,00R$      
MT

Conteúdo exclusivo para assinantes fica expressamente proibido a reprodução total, parcial e/ou a retransmissão deste 
conteúdo. Lei No. 9.610 Art. 46

Total de Preto:

GO 
Carioca (R$)Preto (R$)

0

Fonte: Produtores - Tipo 1
Valores em R$ p/ Saca c/ 60kg  Data: 17/12/2024

0

0

UFVARIEDADE CIDADE:
 Rio Verde / Jataí

PAINEL DE ANÚNCIO

0Total de Carioca:

Min Coml

-13,59

355,00

317,00
352,00

21,52
280,00
270,00 30,51

-4,49 178,00Carioca 7 206,00

29,51
Preto T1
Carioca 6

-9,26

Classificação

Pregão 
17/12/2024

MIN. R$

Cotação Diária

8
Carioca Sabia 180,007,5 8
Carioca Dama 8 210,00

GrãoFeijão 

8,5Carioca Dama/Agronorte

VAR.(%)Cor ENTRADA 
Abertura

18/12/2024

192,00

BA 

Estatísticas de preço - Feijão Carioca/Preto

Carioca 8
Carioca 7,5

VAR %17/12/2024

-3,77
272,50

270,00

235,00                  

9

Carioca Sabia/Dama

Carioca Dama/Estio 9
Carioca Dama

9

9,5 10 270,00

8,5 8,5 225,00

140,00
300,00

180,00                  
225,00-6,67210,00

feijão de Corda 270,00R$       MG

Máx Extra 

Feijão Bolinha Campos Novos 

Irecê 

SC 
Feijão Jalo 

Boletim Informativo do Feijão

STATUS MAX. R$ SOBRA

18 de Dezembro de 2024
São Paulo, Quarta-feira

ANo XXIII  Nº 6.100

235,00

Movimento de Mercadoria

255,00

Feijão Branco Santa Fe de Goias 

Preto Nacional
230,00

Preto Nacional 9
8

Preto Nacional

7

Preto Importado

7

9

145,00Carioca Sabia

-6,12
270,00                  

200,00-210,00SP Guairá 

-2,33
295,83
279,00

247,00

nov/23VAR %ÚLT. SEMANA nov/24

255,00                  

VAR %

-8,91

Preto T4

232,00

-100,00
Preto T2

210,00                  
-6,25

170,00                  
-17,24

240,00
245,00

-100,00

-3,57
230,00Preto T3

Carioca Sabia 6,5 7



MERCANTIL RODRIGUES 6,99 6,89 6,59 5,49
TOTAL ATACADO 665,00 6,55 6,79

GBARBOSA 7,59 7,39 7,69
CESTA DO POVO 7,45 6,89 6,39 6,59 6,29 5,99
ATAKAREJO 6,38 6,75
ATACADÃO 5,69 5,99 4,75
ASSAI 5,69 6,45

VARIEDADE
PREÇO

TIO NECO DULAR URBANO OURO VIVO KICALDO PEG PAG LIDER CODÓ

COMENTÁRIO

Boletim Informativo do Feijão

O pregão desta quarta-feira, sofreu uma mudança, ou seja, dado a ausência de compradores, os corretores e esses eram poucos, não tiveram
razão para exposição de quaisquer ofertas.  

A semana já começou com poucas ofertas, e vendas bem abaixo, porém normal para o período atual, o que explica a falta de oferta na manhã de
hoje.  

A ausência inclusive de corretores hoje, deixou a bolsa sem quaisquer atividades com vendas. 
 
Assim como no dia anterior, não há perspectiva de vendas no pós-pregão. No entanto, compradores e corretores se comunicam ao longo do dia,
de modo que se ocorrer alguma demanda pontual, os atendimentos ocorrerão para embarque. 

ANo XXII  Nº 6.100

CIDADE: SALVADOR - BA      VARIEDADE: CARIOCA    TIPO 1  kg        DATA: 14/12/2024
Pesquisa de Mercado

18 de Dezembro de 2024 
São Paulo, Quarta-feira


